



Nasdaq OMX
Nikolaj Plads 6
P.O. Box 1040
1007 København K

23. januar 2024

Periodemeddelelse

På et netop afholdt bestyrelsesmøde noterede bestyrelsen sig udviklingen i omsætningen i de første tre måneder af regnskabsåret 2023/24. Resultaterne for første kvartal af 2023/24 viser en robust præstation, hvor overordnede tal stemmer tæt overens med vores budgetforventninger. Denne meddelelse giver en detaljeret analyse af vores økonomiske situation, sektorspecifikke indsigter, strategiske investeringer og udsigterne for de kommende kvartaler.

Økonomisk præstation

I første kvartal forblev vores økonomiske præstation acceptabel og tæt på vores budgetprognoser. Både omsætning og overskud er i overensstemmelse med forventningerne og afspejler stabiliteten i vores aktiviteter. På trods af udfordringer på specifikke markeder har vores diversificerede portefølje bidraget til at opretholde vores økonomiske sundhed.

Sektoranalyse

Industrisektor: Industrisektoren overstiger budgettet og viser positiv udvikling ligesom det foregående år. Mens industrisektoren forbliver travl, noterer vi os variationer i efterspørgslen på tværs af forskellige brancher. Økonomisk usikkerhed, drevet af stigende rentesatser, inflation og geopolitiske faktorer, har ført til en kortere ordrehorizont. Vi overvåger markedets dynamik tæt for at tilpasse os proaktivt til geopolitiske usikkerheder.

Bygge- og materialsektor: Denne sektor præsterer også over vores budgetprognoser. Den professionelle byggesektor oplever tilbagegang, mens gør-det-selv aktiviteter opretholder stabilitet. Nogle projektforsinkelser tilskrives udfordrende projektøkonomi i den professionelle byggesektor. Vi forbliver fleksible og fortsætter med at navigere gennem skiftende markedsforhold.

Salg i Sverige: Salget i Sverige står over for modvind på grund af den generelle økonomiske nedgang i regionen, og vores økonomiske præstation er under budgettet. På trods af udfordringerne forbliver vores engagement på det svenske marked intakt.

Forarbejdningsområdet: Investeringer inden for forarbejdningsområdet giver positive resultater. Vores strategi med at investere i maskiner og dygtige medarbejdere følger vores strategi og vores forpligtelse til at levere løsninger af høj kvalitet. Vi bemærker, at forespørgslerne forbliver på et højt niveau.



Udsigter og udfordringer

Når vi ser fremad, forventer vi udfordringer i andet kvartal, primært på grund af ugunstige vejrforhold i Danmark. Ugunstigt vejr i januar forventes at påvirke salget, især inden for byggerelaterede aktiviteter. Denne faktor, kombineret med bredere økonomiske usikkerheder og geopolitiske udfordringer, gør at vi nærmer os det kommende kvartal med forsigtighed.

Trods disse udfordringer positionerer vores strategiske initiativer og et solid økonomisk grundlag os godt for resten af 2023/24. Vi vil fortsætte med at overvåge markedets dynamik, justere vores strategier derefter og forblive agile i håndteringen af opstående udfordringer.

Økonomisk udsigt

Givet den nuværende økonomiske situation og de forventede udfordringer fastholder bestyrelsen en forsigtigt optimistisk udsigt. Vi forventer, at EBIT-niveauet for regnskabsåret 2023/24 vil forblive inden for intervallet DKK 16-18 millioner.

Med venlig hilsen

RIAS A/S

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "K. Due".

Karsten Due